ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________
КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

_________2019 года                                                                                       № ________

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 30.03.2010 № XXVI-323 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
В соответствии со статьями 609, 616 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести в   решение Совета муниципального района  «Сосногорск»  от 30.03.2010 № XXVI-323 «Об утверждении  Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск» следующие изменения:

1.1. пункт 1.10 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 «Капитальный ремонт должен производиться в срок, установленный договором, а если он не определен договором или вызван неотложной необходимостью, в срок, не превышающий 6 месяцев со дня принятия Комиссией по вопросам капитального ремонта нежилых объектов, утвержденной распоряжением Главы муниципального района «Сосногорск» - руководителем администрации положительного решения о согласовании проведения капитального ремонта арендуемого имущества.»;

1.2. пункт 3.3 раздела III «Арендная плата» изложить в следующей редакции:
«Размер арендной платы, сроки и порядок ее перечисления пересматриваются Арендодателем в одностороннем порядке в случаях изменения базовой ставки арендной платы, методики расчета арендной платы, размеров коэффициентов, применяемых для расчета арендной платы, но не чаще одного раза в год.»;
1.3. пункты 4.1, 4.2 раздела IV «Регистрация и хранение договора аренды» изложить в следующей редакции:

«4.1. Договоры на передачу в аренду муниципального имущества подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и учету в реестре договоров аренды Комитета.

4.2. Зарегистрированные в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»  экземпляры договоров аренды передаются по одному экземпляру сторонам.»;

1.4. пункт 6.2 раздела VI «Контроль за использованием переданного в аренду муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«Комитет проводит выездные проверки за использованием по назначению и сохранностью переданных в аренду объектов муниципальной собственности с предварительным письменным уведомлением Арендаторов не менее чем за 7 дней до начала ее проведения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета района

                                           А.А. Терентьев